МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2023 				             с.Чаинск                                              № 3
	Об утверждении отчета о приватизации муниципального имущества за 2022 год

Всоответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение пункта 9 Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 30.09.2021 № 23

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения 	С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин

	Приложение
к решению Совета Чаинского сельского поселения
от 28.02.2023 № 3

ОТЧЕТ
о приватизациимуниципального имущества за 2022 год

Приватизация муниципального имущества в 2022 году осуществлялась в соответствии с:
- Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
[bookmark: _GoBack]- Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон № 159-ФЗ);
- Положением о порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования, находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельского поселения», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 № 12.
Из перечня объектов, подлежащих приватизации в 2022 году, к продаже подготовлен 1 объект движимого имущества с общей начальной ценой 69,3 тыс. руб. (здесь и далее цена указана без учета НДС, без учета стоимости земельных участков и без учета переоценки объектов в течение года). За 2022 год объявлен 1аукцион.
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» аукцион проводился в электронной форме на электронной площадке http:/www.rts-tender.ru/.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год
	№ п/п
	Перечень имущества
	Местоположение
имущества
	Способ
приватизации
	Срок продажи
	Цена сделки
(руб.)
	Итоги приватизации

	1
	Автомобиль УАЗ 396259
	Томская область, Чаинский район, с. Чаинск, ул. Комсомольская, д.14
	Аукцион
	18.02.2022-24.03.2022
	124 740,00
	реализовано